
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Стексовская средняя школа» 

Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области 

 

                                                            ПРИКАЗ 

30.12.2021г.                                                                                             №243/1 

 

О внедрении  модели наставничества педагогических работников в 

МБОУ Стексовская СШ    

        

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

21декабря 2021 года № АЗ-1128/08, общероссийского Профессионального 

союза работников Народного образования и науки Российской Федерации от 

21 декабря 2021 № 657, в соответствии с пунктом 33 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р (в 

редакции от 20 августа 2021 года) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ Стексовская СШ. 

2. Назначить куратора – лицо, ответственное за организацию деятельности по 

реализации целевой модели наставничества в муниципальном 

образовательном учреждении Шехунову Л.В. 

3. Разработать «Дорожную карту» по внедрению системы наставничества в 

МБОУ Стексовская СШ 

4. Назначить наставников и внести необходимые данные в базу наставников 

5. Обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 

наставничества  

6. Наставляемым педагогическим работникам 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к куратору с проблемами и 

предложениями по совершенствованию работы с наставниками. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                     Е.И.Топоркова 

 


